

Przedpłata wynosi:
We Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie zł. 9. Prenumeratorem miejscowi...

GAZETA NARODOWA

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATĘ przyjmują: we Lwowie
Administracja Gazy, Narodowej ul. Karola Ludwika 1. 3; w Paryżu: C. Adam (Giborowski)...

Numer kosztuje 6 ct.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro
otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep)
otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Stało poselstwo rosyjskie przy Watykanie.

Lwów d. 21. czerwca.

Ozy korzystnym będzie dla sprawy katolicyzmu i papieżstwa przywrócenie stałych stosunków dyplomatycznych z cesarstwem...

Na razie nie powinniśmy tedy my Polacy podejrzliwie lub zgola trwożnym okiem spoglądać na przywrócenie stosunków między cesarstwem a Watykanem...

Jak encyklika do biskupów polskich była wydoczłem wstępem do przywrócenia dyplomatycznych stosunków między Watykanem a cesarstwem...

lendarza europejskiego — istna heretyka w oczach prawosławnych. Patriarchat carogrodzki posiada już tylko władzę u Greków...

O uroczystym przyjęciu w Watykanie Izwołskiego, rosyjskiego ministra rezzydenta, które odbyło się 18. b. m., donoszą, że na mowę p. Izwołskiego odpowiadał Leon XIII. w języku francuskim...

Watykańskie dzienniki omawiają w obszernym artykule znaczenie nawiązania stosunków pomiędzy Stolicą św. a Rosyą.

Historię zerwania zaś opowiada Voce della Verità jak następuje: „Straszliwe środki, jakich się wówczas Rosya chwyciła przeciw Polakom...

Z pod zaboru rosyjskiego (Dlaczego wysiłki Herkulesa północno-wschodnich budzą w nas podziw bez współczucia?) Nowa, ostojka welonem tajemnicy, konstytucya kołojowa...

Nam samym już ręce drętwieją od ustawicznego ścigania więzów, którymi jesteśmy krępowani. Zdanie to wybornie charakteryzuje politykę wewnętrzną...

Teraz właśnie troskliwego opisu domaga się od nas nowy akt — jedyny w swoim rodzaju — konsekwentny wynik dokonanych czynów...

Przed dwoma laty, donosząc o gwałtownym rugowaniu tuziemców z kolei żelaznych, zaznaczyliśmy, że dyrektorami dróg i naczelnikami niektórych wydziałów zostali Rosyianie...

Związek pięknej ustawy, którą możnaby w tonie gorzko-ironicznym nazwać najnowszą konstytucyą polską, sięga podobno jeszcze roku 1891...

Powiadają, że jeden z dygnitarzy rosyjskich, stojących blisko steru państwowego, spotkawszy się w oświeceniowym Petersburgu z dawnym znajomym Polakiem...

na sokołu XIX wieku. Nader niewinny zdołał go nagłówek: „Przepisy w przedmiocie mianowania na urzędy i dopuszczania do stałych zajęć w zarządach...

Car tę nową ustawę w dniu 11/16 marca br. rozkazał wprowadzić w wykonanie sposobem próby na rok jeden...

Oto zasadnicze punkty tej najnowszej naszej konstytucyi kolejowej. — Całe państwo rosyjskie podzielono na dwie sfery...

Podamy tu dla przykładu kilka charakterystycznych paragrafów owej osłoniętej tajemnicą ustawy...

§ 1. W części państwa, ograniczonej z północy: zatoka Fińska; ze wschodu: linia, wiodąca od Petersburga przez Paków, Dynaburg, Witebsk, Smoleńsk...

— Sądzi się więc, iż poruczywszy świat, hołdy, zabawy, mogłabym żyć gdzieś w zapadłej wiosce ukraińskiej...

— Naprawdę się bronisz, naprawdę instykt mówił mi, iż nikczemnością nie okupuje się popelnionej winy...

Za cudze winy.

Anatola Krzyżanowskiego.

— Zwracasz jej wolność? Jaktó, więzi nie rozumiesz, iż zerwanie tego związku stałoby się wyrokiem wiecznego dla nas rozstania...

— A, więc nie o mnie, lecz o nią ci chodzi? Ja mogę umrzeć; nad moim biednym sercem nie masz litości...

— Czy jej palaty, pierś szybkim falowała oddechem. Była na serjo poruszona.

— Myśl utracenia tego ostatniego uczucia, które samolubnem jej wstrząsnęło sercem, zerwania nici, stanowiącej spójniony odbłysk młodości...

— Ależ ja nie chcę, aby je cofała — zawołał potrywco. — Skoro kajdany konwenansu skruszone zostały...

— Jaktó, tamtę... Arturze, jabym ją.. zabiła. Zazdrość szarpająca jej sercem straszną być musiała...

— Ależ Auroro, wiesz, że ciebie jedną kochałem i kocham tylko.

— Czyż miłości tej nieszczęśliwej małżonki dalem dowodów? Czyż nie zaprzedałem dla niej godności, spokoju i honoru mężczyzny?

— Powiem ci wszystko — wyszeptala — wszystko, bo wobec ciebie nie lekam się upokorzenia. Pulkownik zrobił mi wczoraj straszną scenę...

— Tem lepiej, dziś jeszcze z rozkoszą przyjmę wyzwanie.

— Tak, lecz nie pomnisz, że i bez niej, skandal śmierci moralnej by się różnił. Arturze, tyś wczoraj słyszał uwagi dwuznaczne i dlatego nie przyszłeś do teatru...

— Ale kobieta zapewniona o jego uczuciu, tem mniej miała do ustępstwa ochoty. Oplotła mu miękkimi ramionami szyję...

— Odsunęła się i wyprostowała dumnie.

— Tem lepiej, dziś jeszcze z rozkoszą przyjmę wyzwanie.

— Po cóż zaraz śmierć przypuszczasz. — Tak, lecz nie pomnisz, że i bez niej, skandal śmierci moralnej by się różnił...

— Gdy kobieta poświęci tyle dla mężczyzny, sądzi, iż ma prawo wymagać, aby zabrawszy wszystko, nie rzucał jej na pastwę.

— Odsunęła się i wyprostowała dumnie.

— Odsunęła się i wyprostowała dumnie.

— Odsunęła się i wyprostowała dumnie.

— Odsunęła się i wyprostowała dumnie.

— Odsunęła się i wyprostowała dumnie.

Nagrody pilności

Wielki wybór książek oprawnych i obrazków, stosownych na premia dla dzieci wiejskich, dla szkół wyższych, i dla pensjonatów poleca

KSIEGARNIA KATOLICKA
Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

MASZYNY amerykańskie do robienia lodów po zhr. 5-6, 6-7 i 7-8. Różne modele do smażenia konfitur po zhr. 2-40, 2-30, 3-50 i 4- poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

PO NAJNIŻSZYCH CENACH: Saskie poręczuchy i skarpetki białe i kolorowe poleca Magazyn F. Knauer i Syn Lwów, plac Kapitulny. 64

STANISŁAW HORSZOWSKI, Karola Ludwika 3, wielki wybór fortepianów, pianin, harmonium, instrumentów samo grających.

FORTEPIANY I PIANINA krajowe i zagraniczne z najlepszych fabryk, z gwarancją, poleca Kładysa Markiewiczowa, Lwów, ulica Teatralna 1. 8 (plac św. Ducha). 4

ŚLEDZIE pocztowe, sztuka 8 ct., tylko w handlu Leonarda Sołosekiego we Lwowie ulica Batorego 2. 108

JUŻ PRZENOSIEM swój handel delikatesów i pokój do śniadań na drugiego róg i polecam jak dotychczas towary pierwszej jakości i taniej. Z szacunkiem: Bodnar. 110

INERATY, ANONSE do wszystkich dzienników przyjmuje i ekspeduje Centr. Biuro Ogłoszeń Lwów, Kopernika 11.

Znaimskie czerzenie (Herzkirschen) rozsyła 5 kg. koszyki franco do każdej stacyi pocztowej po zhr. 1.80. S. Hirschenhaner, Morawa, Znaim. — Dla przekupniów cena zniżona. 131

Majutki i dzierzawy Trzy dzierzawy do wydzierżawienia po 4 zhr. z morga, ziemia pnieczna, jak również majatek ziemski nad Wistą, z lasem za cenę 270.00 do sprzedania. — Również inne mniejsze i większe majutki i dzierzawy poleca Biuro Świdarskiego w Tarnowie. 105

Przewyborne w smaku i zapachu przez SUEZ sprowadzane

HERBATY chińskie

Wysiewki herbaciane po zhr. 1-50, 3-60, 4, 4-40, i 5 za 1 funt. z zupełnie świeżego transportu poleca handel 4904

ST. MARKIEWICZA we Lwowie, Rynek 1. 42.

TANIE I DOBRE! Na wystawie w cukierni Zimmera, w własnym pawilonie obok hali muzycznej poleca się znakomitą kawę, herbatę, czekoladę, lody, ciasta, mleko, podsmiatanie, likiery, koniaki, szampany etc. Ceny niskie.

PIERNIKI uznane za najlepsze, na paczki i na sztuki, poleca znana fabryka Józefa Zimmera w własnym pawilonie na wystawie i sklep ul. Akademicka. 95

PIERWSZY HANDEL kupna, sprzedazy, pożyczki i wymiany poleca wielki wybór garderoby męskiej i damskiej. Jaszczyszyn, gmach teatralny. 126

NOWO OTWORZONY Zakład pogrzebowy wy Joanny Ostrowskiej, Lwów ulica Sobieskiego 33. Urządza do najwspanialszych do najskromniejszych. Uchyla pozostałe rodzinie wszelkie formalności w zakresie pogrzebowym. Główny skład trumien kruczykowych po cenach fabrycznych lub imitacji berlińskich. Z głębokim szacunkiem Joanna Ostrowska. 5

NOWOŚCI w papierach listowych stosowne na podarunki, Ramy do obrazów poleca po umiarkowanych cenach P. Nizalowski, Lwów, Zamówienia zamieszawsze odwrotnie. 999

ZNAKOMITE TUTKI NIEKLEJONE z Niemiejowskiego, zbadane przez miejscie laboratorium są do nabycia we wszystkich trafikach. 899

Bryndza góraska majowa faska zhr. 2-28. Dwór Zapysyn p. Brzeżany.

Ceraty, obicia powozowe, kapy, portyery, dywany i chodniki, poleca najtaniej St. Wyszynska, Lwów, ul. Kopernika 16. 98

Wysiewki najlepszych herbat 1/2 kilo zhr. 1-30 i zhr. 1-60 898 poleca HANDEL HERBATY Edmunda Riedla we Lwowie.

Meble i dekoracje

eleganckie, solid, tanie. Stolarz FRANK Tapicer rok założenia 1835, 5670 Wien I., Krugerstrasse, St. Pöltnerhof. Sławne album z cennikiem za nadad. 22. 1-50.

Ceraty do wybijania wózków, na stoły i meble.

Ohodniki kokosowe, gronowe, ceratowe, welniane i jutowe.

Przedściółki ceratowe, kokosowe przed umywalką, Maty japońskie, Rogózki kokosowe, lyczkowe, gumowe, słomiane i żelazne, Szczotki do wycierania nóg poleca

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

KASY EMIL WEINER

stare i nowe sprzedaje najtaniej Włocławek, Salizna-gasse 4

Paryż 1889 złoty medal. 250 guldenów w złocie jeżeli Crème Grollech nie usunie wszystkich nieczystości z ury, pięgi, plamy wotrobione, opalenie od słońca, węgry, czerwoność nosa itd. i nie utraciła miodocianej świeżości i białości twarzy aż do późnego wieku. Crem nie jest szkodliwym. Cena 60 ct. Należy żądać wyrazicie: „nagrodzonego dyplomu Crème Grollech” ponieważ jest wiele bezwartościowych naśladownictw. Mydło Grollech'a 40 ct. Główny skład: J. Grollech Berno. Do nabycia w aptekach i handlach. We Lwowie w apt.: Z. Ruckera i J. Beiera, tudzież w drogueryi Al. Hübnera. 5731

Biurowe gazet i ogłoszeń A. OLSZEWSKIEGO

Lwów, ulica Kilińskiego 1. 2

przejmuje prenumeratę na wszystkie czasopisma europejskie i ogłoszenia do tydzień; poleca Książki do nabożeństwa, Przewodniki Lwowa i Wystawy i Bilty na wystawę po zniżonych cenach. 5769

Wincenty Kuczabiński

Lwów, ulica Karola Ludwika 3. gmach Towarzystwa kredytowego ziemskiego w podwórzu na lewo

Skład książek do nabożeństwa

własnego nakładu i wyrobu poleca na premie dla działwy szkolnej

Książki do nabożeństwa.

o nowej treści, oprawne w płótno po 30, 45 i 55 ct. 5770

Obrazki świętych z modlitewkami

1-0 sztuk po 55 i 75 ct.

Medaliki, Różańca, Witrarzyki

oprócz tego anajdują się na składzie: Albumy na fotografie, Ramy, Pamiątniki, Księgi handlowe itd. po niskich cenach. Pp. kupcom i odpredającym stosowny rabat.

Samodzielne wodociągi z głębokich źródeł strumieni, dla miast i wsi, gospodarstw.

POMPY

wszelkiego rodzaju buduje A. KUNZ Mor. Hranice (Weiskirchen). Prospekty gratis.

Sprzedawana wprost z fabryki Reichenbergskiej materii na ubrania czyste welniane Cheviot i Kamgaru. Kompletne ubranie dla panów zhr. 6-70. Próbkę za nadesłaniem 5 ct. marki pocztowej. Franz Rehwald Söhne, fabryczny skład sukna w Reichenberdze Czechy. 5829

Farby olejne

gotowe do użycia, szybko schnące do malowania domów, dachów, sztachet, ogrodzeń, schodów, drzwi, okien, podłóg, ścian, sufitów, wozów, brzytek, tarantasów itp. poleca 4861

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38.

JAN JARZYNA

jabłnik i złotnik we Lwowie, plac Maryacki poleca swój bogaty zaopatrzonej skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Kuraoyjne WINA

węgierskie, hiszpańskie i francuskie, KONIAK, LIKIERY, ARAK, REUMI, HERBATE chińska i rosyjska poleca KAROL BAYER we Lwowie przy ul. Krakowskiej 1. 11.

Carbolineum, Ter drzewny i Ter pogazowy

do smarowania dachów, zabudowań drewnianych, sztachet, parkanów itd. poleca po niższych cenach

W. CZOPP

Lwów, Żółkiewska 1. 2.

Skład kawy i herbaty ARTURA KOŚCICKIEGO

pod godłem „Syrjusz” we Lwowie ulica Ossolińskich 1. 11, Filia ul. Trzeciego Maja 1. 2 poleca 5300

Najprzedniejsza KAWY

1/2 kilo zhr. 1-— Najlepsze HERBATY rosyjskie, chińskie i sławne Liptons angielskie 1/2 kilo zhr. 1 do 2 zhr.

Koniak

czysty, karacynny, butelka 1 zhr. 80 ct. do 5-— zhr.

Piegi

plamy wotrobione i inne nieczystości czystnie w 7 dniach bezpowrotnie po użyciu Dr. Christoffa znakomitego mieszkalnego Ambrórore. Prawdziwy tylko w zielonych zapakowanych oryginalnych słoikach po 30 ct. Główny skład dla Lwowa w aptece pod „Srebrnym Orłem” Zygmunta Ruckera; w Krakowie w aptece E. Hellera i W. Bedyka. 57-3

HERBATE ROSYJSKA

W. ADAMOWICZA w Brodach

Poleca od dawien dawna ze swej dobroci zapachu znaną prawdziwą herbate z najlepsz. herb. kwiat. 1-20
Herbaty familijnej bardzo dobrej Cesarzkiej Imperial w oryginalnem opakowaniu 3-50
Melange de Moscau najlepzej 2-50
Kawa zwana „Syrjusz” franco 5 kilo 9-60

Dra Fryderyka Lengiela Balsam brzozyowy.

Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę, znany jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero zyska prawie cudowny skutek. Jeżeli wiezorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już następnego rano odpadają prawie niezauważalne łupieżce, która staje się przeto śnieżną białą i delikatną. Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z opsy i nadaje młodocianą barwę twarzy; cerze nadaje białosć, delikatność i świeżość uszu w najkrótszym czasie piegi, plamy wotrobione, blizny, czerwoność nosa i szuszerania i wszelkie inne nieczystości. Cena słoika z opisem użycia zhr. 1.50. Dra Lengiela mydło benzoesowe, najłagodniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry umyślnie przyrządzone, po 50 ct. Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Zygmu. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt., w Czerniowcach u Golichowskiego nast. Mahl apt., Schmidt & Fontin droguerya; w Tarnopolu u Marcyana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alberta Blumenthala i w drogueryi A. Haas.

Najlepsze czernidło na świecie! FERNOLENDT'a CZERNIDŁO DO OBUWIA WIEDEN.

Fabryka założona w roku 1835. Czernidło to nie zawiera wotrobin, daje czarny, błyszczący połysk, skórę czyni trwałą. Creme naturalnej barwy na jasne obuwie. — Do nabycia wszędzie. — 4557 powodu podróbki należy uważać na moje nazwisko St. FERNOLENDT.

TOWARZYSTWO POWROZNICZE w Radymnie

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie — poleca swoje wyroby powroźnicze i sieciarskie tudzież pasy do maszyn, liny katarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze, secei do polowania i rybołówstwa, oraz wszelkie ozdobne wyroby szpagatowe. Towarzystwo wybudowało hale na wóz szraczniczych, sprowadziło ulepszone maszyny, w ogóle użyczyło wszystko, czego postęp i udoskonalenie wymaga. Roboty wykonywane bywają pod nadzorem instruktora powroźnictwa przez Wysocki Wydział krajowy mianowanego. W myśl zarządzenia c. k. gen. Dyrektora kolei państwowej w Wiedniu z dnia 28 października 1893 l. 150100 spowodowanego postanowieniem, uzyskała podpisana Dyrekcja na korzyść Szan. naszych odbiorców przewozowego frachu i do towarów powroźniczych przez Towarzystwo przesyłanych, a to w wysokości około 30%.

Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie Centralny Bazar krajowy; w Przemyślu Bazar im. Zyblikiewicza; w Stanisławowie Bazar powiatowego towarzystwa handlowego; w Tarnowie handel A. Swiderskiego; w Radymnie Bazar miejski. 5232

Cenniki gratis i franco. DYREKCJA: Marceł Swiechowski. Ks. Leon Pastor.

Wiedeńskie losy po 1 koronie Ciągnięcie już 12. lipca

5 głównych wygranych po 10.000 koron

Losy poleca: August Schellenberg, Kitz & Stoff. 5719

Do Szanownej P. T. Publiczności, zwiedzającej tegoroczną Wystawę krajową!

Ze względu na wielki przyływ Szan. P. T. Publiczności i ze względu na to, żeśmy wielkie i bardzo korzystne kupna poczynili, jesteśmy w stanie poniżej wymienione towary póki zapas starczy po następujących cenach sprzedawać, a mianowicie

- 10.000 jedwabnych parasolek (Ebtoucas) po 1-30, 1-50, 1-75, 1-90, 2-50, 2-90, 3-50, 4-50 i wyżej.
- 2.000 sztuk modnych bluzek wiosennych i letnich, fason najnowszy po 1-80, 2-50, jedwabne 5-—, 9-—, 8-—, 9-— i wyżej.
- 2.000 sukienek modnych Cabes (marutki, manylki) po 2-50, 3-—, 3-50, 4-50, 6-—.
- 1.000 hasek do prochu i deszczu po 1-20, 1-50, 2-25 i wyżej.

Konfekcja dla dzieci.

- 4000 najmniejszych sukienek wiosennych i letnich po 1-50, 2-—, 2-50, 3-— i wyżej.
- 1500 modnych plaszczków we wszelkich wielkościach po 3, 3-50, 4-—, 5 i wyżej.
- 3000 ubrań dla chłopczyków we wszelkich wielkościach po 1-50, 1-80, 2, 2-50, 3 i wyżej.

Szczególne nowości w wstążkach, koronkach, woskach, kapeluszach damskich i dziecięcych, rekawiczek gładkich, duńskich, welnianych i jedwabnych, chustkach, pończoskach, parasolkach i parasolkach, bluzach jedwabnych, welnianych, satynowych i do prania, szlafrokach, negliżach, kapeluszach ogrodowych i kostiumach ogrodowych nadeszły właśnie w wielkiej ilości i uzupełniają się oddziennie.

Szczególnej nijsza hurtowa sprzedaż okazajna w oddziale franek, kap i dywanów.

- 5000 kap na stoły po 75, 1-20, 1-90, 2-50.
- 4000 kap na łóżka po 2-—, 2-50, 3-—, 3-50, 4-—.
- 300 garniturów „Louvre” na łóżka, składających się z dwóch

Wszelkie z prowincji nadsyłane zlecenia załatwia się najsumiennie i jak najrychlej. Z najgłębszym szacunkiem 5563

Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3.

Centralny Bazar Krajowy

we Lwowie, ulica Karla Ludwika 1. 5, I. piętro

sprzedaje wyroby krajowe jako to:

- Sakna, Płótna, Bieliznę stołową, Killmy, Makaty, Wyroby liturgiczne, koszykarskie, powroźnicze, koronkowe, ceramiczne, rzeźbiarskie itd. itd.

Dział Centralnego Bazaru krajowego na powszechnej Wystawie krajowej w pawilonie przemysłowym.

Centralny Bazar krajowy

Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 5, I. piętro. 5166

„Galicyjskie kasy oszczędności, ich rozwój i stan obecny”

opracował Tadeusz Łopuszański. Cena egzemplarza 5 zhr. 5761

Zgłoszenia do autora: Lwów, ulica Brajerowska 1. 16.

JAN IHNATOWICZ

we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulica Halleka 1. 19, w Krakowie Sukenińca 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2 poleca

niezawodne i nierównane w swych skutkach

MYDŁA LECZNICZE

jako to:

- Mydło będzwinowe — używa się przeciw wyrazutom i plemnom naskórnym, usuwa szorstkość skóry a cerze nadaje czystość i aksamiatną miękkość — 25
- Mydło borakowe, wpływa bardzo korzystnie na skórę, dokładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest znakomicie działającym środkiem przeciw opaleniu, przyszczykom i pecherzykom na twarzy; przeciw piegom i sgrubieniu naskórka — 25
- Mydło kamforowe — usmierza swędzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrazy i czerwoność nosa z twarzy i rąk — 25
- Mydło kamforowo-starkowe — usuwa czerwoność z twarzy i nosa, opalenie słoneczne i piegi — kawałek — 30
- Mydło karbolowe — bardzo korzystnie jest myć ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem zabezpieczenia się od zakażenia — kawałek — 20
- Mydło karbolowo-płaskowe do mycia rąk dla pp. lekarzy i aptekarzy — kawałek — 20
- Mydło kreolinowe zawiera 5% czystej kreoliny, znakomicie oczyszcza skórę, usuwa przyszczy, liszaje, świerzby, trądziki, pieć odświeża i wydelikatnia — kawałek — 35
- Mydło starkowe w wielkiem powodzeniem używa się do zniszczenia przyszczy i wszelkich wyrazutów na skórze — 25
- Mydło starkowo-smołowe. — Mydło to składa się z 40% smoły a 10% siarki, przeważnie bywa używane na świerzby. Mydło to okazało się jako najlepszy środek przy tej słabości, przewyższyło ono bowiem wszystkie nowe wynalezione a tak kosztowne środki — kawałek — 35
- Mydło smółowo-glicerynowe składa się z 35% gliceryny i 10% smoły (dzięgiu), jest pod każdym względem jednym z najlepszych desinfekcyjno-higienicznych mydeł toaletowym. Jako zwykłe mydło do użycia codziennego, jest przez swą desinfekcyjność i skórę zmiekczejacą własność znakomitą oraz wypróbowanym środkiem do usunięcia wszelkich nieczystości naskórnych, jako to: piegów, plam wotrobionych, węgry i t. p. — kawałek — 30
- Mydło smółowe zawiera 40% smoły (dzięgiu); przyszczy, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg łupież na głowie — kawałek — 30
- Mydło storakowe używa się przy cierpieniach naskórnych a przeważnie przy świerzbach — kawałek — 30
- Mydło tymolowe zawiera 3% tytoniu — znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrazutów — kawałek — 50

Galicyjski Bank kredytowy

począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje

4% ASYGNATY KASOWE

z 30-dniowym wypowiedzeniem i

3 1/2% ASYGNATY KASOWE

z 8-dniowym wypowiedzeniem,

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.

Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. Dyrekcja.

Dla pp. architektów i budowniczych.

R. DITMAR

we Lwowie poleca 5730

z własnej fabryki w Znaim

wyroby higieniczne

jako to:

- całe klozety, wszelkie muszle i przycory do tychże i części do ozdoby i użytku przy wodociągach
- z fajansu i majoliki, artystycznego wykonania.

Rysunki i cenniki na żądanie franco.